
TERÇA-fEiRA, 28  dE OUTUBRO dE 200814
Diário OficialExecutivo  3

DESPaCHo DE aDJUDiCaÇÃo E DE HoMoLoGaÇÃo n.º 
039/2008/FSCMPa

 O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o resultado do 
processo licitatório Convite n.º 003/2008, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para elaborar Projeto de Arquitetura 
Hospitalar para os blocos de apoio técnico-logístico e para o bloco 
35 da FSCMPa, adjudica o objeto da presente licitação a empresa 
vencedora COUCEIRO & RUBIM S/S LTDA que apresentou o menor 
preço global de R$ 145.494,00 (cento e quarenta e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e quatro reais), e homologa o seu resultado, 
determinando a contratação da empresa vencedora.
Belém, 22 de outubro de 2008.
                                    MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

EXtrato DE Contrato
nº Do Contrato: 164/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação
Partes: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA e Hospital Municipal de Goianésia do Pará
Objeto: Fornecimento de sangue e hemoderivados aos pacientes 
do Hospital Municipal de Goianésia do Pará
Vigência: 24/10/2008 a 24/10/2010
Valor: R$ Sem valor estimado
Dotação Orçamentária: Sem dotação orçamentária estimada
Fonte de Recurso: Sem fonte de recurso estimada
Foro: Belém / PA
Data da Assinatura: 24/10/2008
Ordenador Responsável: Maria de Fátima Pombo Montoril
Endereço do Contratado: Tv. Padre Eutíquio nº 2109, CEP: 
66.033-000, Batista Campos, Belém/PA

Portaria DE DiStrato DE SErViDor tEMPorÁrio
P o r t a r i a  nº 169/2008- GaBinEtE/GEaPE/

HEMoPa, 22 DE oUtUBro 2008.
 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 DiStratar, a pedido a servidora Kennie Kelly 
dos Santos amazonas, matrícula nº 5848750/1, do cargo 
de Biomédica, lotada na Gerência de Imunogenética, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 31 de outubro de 2008.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 22 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação HEMoPa

P o r t a r i a  nº 170/2008- GaBinEtE/GEaPE/
HEMoPa, 22 DE oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 DiStratar, a pedido o servidor alexandre da 
Costa Ferreira, matrícula nº 57174358/1, do cargo de Téc. 
de Manutenção, lotado na Gerência de Manutenção, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 31 de outubro de 2008.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 22 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação HEMoPa

P o r t a r i a  nº 171/2008- GaBinEtE/GEaPE/
HEMoPa, 23 DE oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,

 r E S o L V E:
 DiStratar, a pedido a servidora rosana do 
Socorro de oliveira Cabral, matrícula nº 5144531/2, 
do cargo de Aux. de Hemoterapia, lotada na Gerência de 
Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
31 de outubro de 2008.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação HEMoPa

P o r t a r i a  nº 172/2008- GaBinEtE/GEaPE/
HEMoPa, 23 DE oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 DiStratar, a pedido o servidor Francisco José 
Marques oliveira, matrícula nº 57174323/1, do cargo de 
Téc. de Manutenção, lotado na Coordenação de Logística, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 31 de outubro de 2008.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação HEMoPa

P o r t a r i a  nº 173/2008- GaBinEtE/GEaPE/
HEMoPa, 23 DE oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 DiStratar, a pedido a servidora ana Cléia 
reis Santos, matrícula nº 5559707/1, do cargo de Op. de 
Computador, lotada na Gerência de Tecnologia da Informação, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 31 de outubro de 2008.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação HEMoPa

P o r t a r i a  nº 174/2008- GaBinEtE/GEaPE/
HEMoPa, 23 DE oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 DiStratar, a pedido a servidora rosineli 
Monteiro Marques, matrícula nº 5439752/2, do cargo de 
Téc. de Laboratório, lotada na Gerência de Triagem de Doenças 
Transmissíveis para o Sangue, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 
de outubro de 2008.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação HEMoPa
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

P o r t a r i a  nº 137/2008- GEaPE/HEMoPa, 23 DE 
oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 Conceder Licença Saúde, ao servidor Paulo 
roberto nascimento Silva, Aux. de Hemoterapia, matrícula 
nº 2020017/1, lotado na Coordenação do Hemocentro Regional 
de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 de agosto de 
2008 a 28 de agosto de 2008, Laudo nº 1007/2008.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 23 de outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação  HEMoPa

P o r t a r i a  nº 140/2008- GEaPE/HEMoPa, 23 DE 
oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,

 r E S o L V E:
 Conceder Licença Saúde, ao servidor Mivaldo 
Monteiro de Melo, Servente, matrícula nº 54187608/1, 
lotado na Gerência de Infraestrutura, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar 
de 16 de setembro de 2008 a 31 de outubro de 2008, NIT: nº 
10896599423.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará- HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação  HEMoPa

P o r t a r i a  nº 141/2008- GEaPE/HEMoPa, 23 DE 
oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 Conceder Licença Saúde, ao servidor Josué 
da Conceição Cordeiro, Ag. Administrativo matrícula nº 
54188361/1, lotado na Gerência de Arquivo Médico, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 22 de setembro de 2008 a 06 de outubro 
de 2008, Laudo nº 65474 - A/1.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará- HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação  HEMoPa

P o r t a r i a  nº 148/2008- GEaPE/HEMoPa, 23 DE 
oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 Conceder Licença Saúde, a servidora Maria 
Luzia ramos Figueiredo, Aux. de Enfermagem, matrícula 
nº 7000880/1, lotada na Gerência de Distribuição de Produtos 
Hemoterápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 de setembro de 
2008 a 30 de setembro de 2008, Laudo nº 65455 A/1.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará- HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação  HEMoPa

P o r t a r i a  nº 149/2008- GEaPE/HEMoPa, 23 DE 
oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 Conceder Licença Saúde, a servidora Leila 
Cristiana Pereira Bem Bom, Aux. de Administração, matrícula 
nº 5424054/1, lotada na Gerência de Finanças, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 12 de setembro de 2008 a 30 de novembro de 2008, 
NIT: nº 17030061126.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará- HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação  HEMoPa

P o r t a r i a  nº 150/2008- GEaPE/HEMoPa, 23 DE 
oUtUBro 2008.

 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
 r E S o L V E:
 Conceder Licença Saúde, a servidora Maria 
Vitória Cordovil da Costa, Aux. de Enfermagem, matrícula 
nº 5883652/1, lotada na Coordenação do Hemocentro Regional 
de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 31 de julho de 
2008 a 30 de novembro de 2008, NIT: nº 17032862215.
 Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará-HEMOPA, em 23 de 
outubro de 2008.
                 Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
        Presidente da Fundação  HEMoPa


